

СВОДНЫЙ ОТЧЕТ

о результатах проведения оценки регулирующего воздействия проекта муниципального нормативного правового акта муниципального образования город-курорт Геленджик, устанавливающего новые или изменяющего ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами муниципального образования город-курорт Геленджик обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности

1. Общая информация

1.1. Регулирующий орган: управление имущественных отношений администрации муниципального образования город-курорт Геленджик.

1.2. Вид и наименование проекта муниципального нормативного правового акта муниципального образования город-курорт Геленджик (далее – нормативный правовой акт): постановление администрации муниципального образования город-курорт Геленджик «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 28 декабря 2022 года №2891 «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества (включая земельные участки), находящегося в муниципальной собственности муниципального образования город-курорт Геленджик, физическим лицам, в том числе индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам, в которых одно и то же физическое лицо является единственным учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или проходящим военную службу по контракту, либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации» (далее также – проект)

1.3. Предполагаемая дата вступления в силу нормативного правового акта: нормативный правовой акт вступает в силу с момента его официального опубликования.

1.4. Краткое описание проблемы, на решение которой направлено предлагаемое правовое регулирование:

- внесение изменений в порядок предоставления отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества (включая земельные участки), находящегося в муниципальной собственности муниципального образования город-курорт Геленджик, физическим лицам, в том числе индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам, в которых одно и то же физическое лицо является единственным учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или проходящим военную службу по контракту, либо заключившим контракт о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в части предоставления отсрочки на период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия.

1.5. Краткое описание целей предлагаемого правового регулирования:

- предоставление мер поддержки физическим лицам, в том числе индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам, в которых одно и то же физическое лицо является единственным учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или проходящим военную службу по контракту, либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в виде продления срока предоставления отсрочки уплаты арендной платы на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия.

1.6. Краткое описание содержания предлагаемого правового регулирования:

- в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 февраля 2023 года №222-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Российской Федерации от 15 октября 2022 года №3046-р» предусмотрено предоставление отсрочки уплаты арендной платы на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации. Проектом предлагается внести в постановление администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 28 декабря 2022 года №2891 изменения в части продления срока предоставления отсрочки уплаты арендной платы на 90 календарных дней.

Проект разработан на основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 15 октября 2022 года №3046-р (в редакции распоряжения Правительства Российской Федерации от 1 февраля 2023 года №222-р), в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», руководствуясь статьями 16, 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, решением Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 26 августа 2014 года №164 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город-курорт Геленджик».

1.6.1. Степень регулирующего воздействия высокая.

Обоснование степени регулирующего воздействия:

проект содержит положение о порядке предоставления отсрочки уплаты арендной платы, по договорам аренды недвижимого имущества (включая земельные участки), находящегося в муниципальной собственности муниципального образования город-курорт Геленджик, физическим лицам, в том числе индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам, в которых одно и то же физическое лицо является единственным учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или проходящим военную службу по контракту, либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в части продления срока уплаты арендной платы на 90 календарных дней, со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, ранее не предусмотренное постановлением администрации от 28 декабря 2022 года №2891.

1.7. Контактная информация исполнителя в регулирующем органе:

Ф.И.О. Соломахина Алена Гаврииловна

Должность: главный специалист управления имущественных отношений администрации муниципального образования город-курорт Геленджик

Тел.: 8(86141) 2-08-23

Адрес электронной почты: umi@gelendzhik.org

2. Описание проблемы, на решение которой направлено предлагаемое правовое регулирование:

2.1. Формулировка проблемы:

- необходимость установления льготных условий уплаты арендной платы для лиц, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или проходящим военную службу по контракту, либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

- несоответствие условий уплаты арендной платы, установленных постановлением администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 28 декабря 2022 года №2891, нормам федерального законодательства (распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 февраля 2023 года №222-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Российской Федерации от 15 октября 2022 года №3046-р»).

2.2. Информация о возникновении, выявлении проблемы и мерах, принятых ранее для ее решения, достигнутых результатах и затраченных ресурсах:

- 28 декабря 2022 года на основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 15 октября 2022 года №3046-р, в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».

Федерации» администрацией муниципального образования город-курорт Геленджик принято постановление №2891 в соответствии с которым отсрочка уплаты арендной платы предоставляется на период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия.

На основании письма прокуратуры города Геленджика о проведении мониторинга изменений федерального законодательства от 9 февраля 2023 года №22-01-2023/196-23, в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 февраля 2023 года №222-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Российской Федерации от 15 октября 2022 года №3046-р» предусмотрено предоставление отсрочки уплаты арендной платы на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.

2.3. Субъекты общественных отношений, заинтересованные в устранении проблемы, их количественная оценка:

- лица, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или проходящие военную службу по контракту, либо заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.

Количественная оценка – невозможно определить, широкий круг лиц.

2.4. Характеристика негативных эффектов, возникающих в связи с наличием проблемы, их количественная оценка:

- отсутствие мер имущественной поддержки лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или проходящих военную службу по контракту, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации после окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия, способно создать неблагоприятные условия для ведения предпринимательской деятельности.

Количественная оценка – невозможно определить.

2.5. Причины возникновения проблемы и факторы, поддерживающие ее существование: постановлением администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 28 декабря 2022 года №2891 установлен порядок, в соответствии с которым предоставляется отсрочка уплаты арендной платы только на период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия.

2.6. Причины невозможности решения проблемы участниками соответствующих отношений самостоятельно, без вмешательства органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик:

- 28 декабря 2022 года на основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 15 октября 2022 года №3046-р, в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»

Федерации» администрацией муниципального образования город-курорт Геленджик принято постановление №2891 в соответствии с которым отсрочка уплаты арендной платы предоставляется на период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия.

На основании письма прокуратуры города Геленджика о проведении мониторинга изменений федерального законодательства от 9 февраля 2023 года №22-01-2023/196-23, в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 февраля 2023 года №222-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Российской Федерации от 15 октября 2022 года №3046-р» предусмотрено предоставление отсрочки уплаты арендной платы на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.

Учитывая изложенное, постановление администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 28 декабря 2022 года №2891 необходимо привести в соответствие с указанными изменениями.

2.7. Опыт решения аналогичных проблем в других субъектах Российской Федерации, муниципальных образованиях Краснодарского края, иностранных государствах:

- распоряжение Правительства Российской Федерации от 1 февраля 2023 года №222-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Российской Федерации от 15 октября 2022 года №3046-р;

- постановление администрации муниципального образования Тимашевский район от 17 февраля 2023 года №156 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Тимашевский район от 23 декабря 2022 года № 2046 «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества (в том числе земельных участков), находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Тимашевский район»;

- постановление администрации городского округа «город Архангельск» от 10 марта 2023 года №389 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Архангельск» от 26 декабря 2022 года №2286»;

- постановление администрации муниципального образования Динской район от 20 марта 2023 года №486 «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы либо возможности расторжения договоров аренды муниципального имущества, составляющего казну муниципального образования Динской район, без применения штрафных санкций».

2.8. Источники данных: справочно-правовая система «Консультант-Плюс», информация, размещенная на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.9. Иная информация о проблеме: отсутствует.

3. Определение целей предлагаемого правового регулирования и индикаторов для оценки их достижения

3.1. Цели предлагаемого правового регулирования	3.2. Сроки достижения целей предлагаемого правового регулирования	3.3. Периодичность мониторинга достижения целей предлагаемого правового регулирования
<p>Цель 1: установление льготных условий уплаты арендной платы для лиц, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или проходящим военную службу по контракту, либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.</p>	<p>со дня официального опубликования</p>	<p>не нуждается в проведении мониторинга</p>
<p>Цель 2: приведение постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 28 декабря 2022 года №2891 в соответствие нормам федерального законодательства</p>	<p>со дня официального опубликования</p>	<p>не нуждается в проведении мониторинга</p>

3.4. Действующие нормативные правовые акты, поручения, другие решения, из которых вытекает необходимость разработки предлагаемого правового регулирования в данной области, которые определяют необходимость постановки указанных целей:

- Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- распоряжение Правительства Российской Федерации от 15 октября 2022 года №3046-р (в редакции распоряжения Правительства Российской Федерации от 1 февраля 2023 года №222-р);
- Федеральный закон от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» (в редакции Федерального закона от 24 сентября 2022 года №370-ФЗ);
- Указ Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»

3.5. Цели предлагаемого правового регулирования	3.6. Индикаторы достижения целей предлагаемого правового регулирования	3.7. Единица измерения индикаторов	3.8. Целевые значения индикаторов по годам
Цель 1	1.1. Индикатор		
установление льготных условий уплаты арендной платы для лиц, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или проходящим военную службу по контракту, либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.	принятие рассматриваемого проекта нормативного правового акта муниципального образования город-курорт Геленджик	принято/не принято постановление администрации муниципального образования город-курорт Геленджик	март 2023 года – принятие постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик
Цель 2	2.1. Индикатор		
приведение постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 28 декабря 2022 года №2891 в соответствие нормам федерального законодательства	принятие рассматриваемого проекта нормативного правового акта муниципального образования город-курорт Геленджик	принято/не принято постановление администрации муниципального образования город-курорт Геленджик	март 2023 года – принятие постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик

3.9. Методы расчета индикаторов достижения целей предлагаемого правового регулирования, источники информации для расчетов: не подлежат расчету.

3.10. Оценка затрат на проведение мониторинга достижения целей предлагаемого правового регулирования: затраты не предусмотрены

4. Качественная характеристика и оценка численности потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования (их групп):

4.1. Группы потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования (краткое описание их качественных характеристик)	4.2. Количество участников группы	4.3. Источники данных

физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, юридические лица, в которых одно и то же физическое лицо является единственным учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или проходящим военную службу по контракту, либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации	невозможно определить	
--	-----------------------	--

5. Изменение функций (полномочий, обязанностей, прав) органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик, а также порядка их реализации в связи с введением предлагаемого правового регулирования:

5.1. Наименование функции (полномочия, обязанности или права)	5.2. Характер функции (новая /изменяемая/ отменяемая)	5.3. Предполагаемый порядок реализации	5.4. Оценка изменения трудовых затрат (чел./час в год), изменения численности сотрудников (чел.)	5.5. Оценка изменения потребностей в других ресурсах
Управление имущественных отношений администрации муниципального образования город-курорт Геленджик				
размещение информации, сбор документов, рассмотрение заявок, принятие решения о предоставлении отсрочки уплаты арендной платы	изменяемая	в соответствии с проектом постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик	отсутствует	отсутствует

6. Оценка дополнительных расходов (доходов) бюджета муниципального образования город-курорт Геленджик (местного бюджета), связанных с введением предлагаемого правового регулирования:

6.1. Наименование функции (полномочия, обязанности или права) (в соответствии с подпунктом 5.1 пункта 5 настоящего сводного отчета)	6.2. Виды расходов (возможных поступлений) местного бюджета)	6.3. Количественная оценка расходов и возможных поступлений, (млн. рублей)

Управление имущественных отношений администрации муниципального образования город-курорт Геленджик		
предоставление отсрочки уплаты арендной платы на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации	поступления в местный бюджет в соответствии с условиями договора аренды муниципального имущества	невозможно определить

6.4. Другие сведения о дополнительных расходах (доходах) местного бюджета, возникающих в связи с введением предлагаемого правового регулирования:

дополнительные расходы (доходы) бюджета муниципального образования город-курорт Геленджик отсутствуют

6.5. Источники данных: отсутствуют.

7. Изменение обязанностей (ограничений) потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования и связанные с ними дополнительные расходы (доходы):

7.1. Группы потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования (в соответствии с подпунктом 4.1 пункта 4 настоящего сводного отчета)	7.2. Новые обязанности и ограничения, изменения существующих обязанностей и ограничений, вводимые предлагаемым правовым регулированием (с указанием соответствующих положений проекта муниципального нормативного правового акта)	7.3. Описание расходов и возможных доходов, связанных с введением предлагаемого правового регулирования	7.4. Количественная оценка, (млн. рублей)
физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, юридические лица, в которых одно и то же физическое лицо является единственным учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или проходящим военную службу по контракту, либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации	необходимость соответствия условиям предоставления отсрочки уплаты арендной платы, предоставление документов	поступления в местный бюджет в соответствии с условиями договора аренды муниципального имущества	невозможно определить

7.5. Издержки и выгоды адресатов предлагаемого правового регулирования, не поддающиеся количественной оценке: издержки отсутствуют.

7.6. Источники данных:

- Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- распоряжение Правительства Российской Федерации от 15 октября 2022 года №3046-р (в редакции распоряжения Правительства Российской Федерации от 1 февраля 2023 года №222-р);
- Федеральный закон от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» (в редакции Федерального закона от 24 сентября 2022 года №370-ФЗ);
- Указ Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».

8. Оценка рисков неблагоприятных последствий применения предлагаемого правового регулирования:

8.1. Виды рисков	8.2. Оценка вероятности наступления неблагоприятных последствий	8.3. Методы контроля рисков	8.4. Степень контроля рисков (полный/частичный/отсутствует)
отсутствуют	отсутствуют	отсутствуют	отсутствуют

8.5. Источники данных: отсутствуют

9. Сравнение возможных вариантов решения проблемы:

	Вариант 1	Вариант 2
9.1. Содержание варианта решения проблемы		
9.2. Качественная характеристика и оценка динамики численности потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования в среднесрочном периоде (1 - 3 года)	изменяется	не изменяется
9.3. Оценка дополнительных расходов (доходов) потенциальных адресатов регулирования, связанных с введением предлагаемого правового регулирования	расходы отсутствуют	отсутствуют
9.4. Оценка расходов (доходов) местного бюджета, связанных с введением предлагаемого правового регулирования	расходы отсутствуют	отсутствуют
9.5. Оценка возможности достижения заявленных целей регулирования (пункт 3 настоящего	заявленные цели будут	заявленные цели не будут достигнуты

сводного отчета) посредством применения рассматриваемых вариантов предлагаемого правового регулирования	достигнуты	
9.6. Оценка рисков неблагоприятных последствий	риски отсутствуют	отсутствие возможности получения льгот в виде отсрочки уплаты арендной платы лицами, призванным на военную службу по мобилизации, или проходящим военную службу по контракту, либо заключившим контракт о добровольном содействии

9.7. Обоснование выбора предпочтительного варианта решения выявленной проблемы: выявленная проблема может быть решена исключительно посредством введения предполагаемого правового регулирования

9.8. Детальное описание предлагаемого варианта решения проблемы:

проект постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик предусматривает внесение изменений в постановление администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 28 декабря 2022 года №2891 «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества (включая земельные участки), находящегося в муниципальной собственности муниципального образования город-курорт Геленджик, физическим лицам, в том числе индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам, в которых одно и то же физическое лицо является единственным учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или проходящим военную службу по контракту, либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации»

10. Оценка необходимости установления переходного периода и (или) отсрочки вступления в силу муниципального нормативного правового акта либо необходимость распространения предлагаемого правового регулирования на ранее возникшие отношения:

10.1. Предполагаемая дата вступления в силу муниципального нормативного правового акта: постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

10.2. Необходимость установления переходного периода и (или) отсрочки введения предлагаемого правового регулирования: нет.

срок переходного периода: отсутствует;

отсрочка введения предлагаемого правового регулирования: отсутствует.

10.3. Необходимость распространения предлагаемого правового регулирования на ранее возникшие отношения: есть.

10.3.1. Период распространения на ранее возникшие отношения: постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 28 декабря 2022 года №2891 «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества (включая земельные участки), находящегося в муниципальной собственности муниципального образования город-курорт Геленджик, физическим лицам, в том числе индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам, в которых одно и то же физическое лицо является единственным учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или проходящим военную службу по контракту, либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации» дней с даты принятия проекта муниципального нормативного правового акта.

10.4. Обоснование необходимости установления переходного периода и (или) отсрочки вступления в силу муниципального нормативного правового акта либо необходимости распространения предлагаемого правового регулирования на ранее возникшие отношения: распоряжение Правительства Российской Федерации от 15 октября 2022 года №3046-р (в редакции распоряжения Правительства Российской Федерации от 1 февраля 2023 года №222-р).

11. Информация о сроках проведения публичных консультаций по проекту нормативного правового акта и сводному отчету

11.1. Срок, в течение которого принимались предложения в связи с публичными консультациями по проекту нормативного правового акта и сводному отчету об оценке регулирующего воздействия:

начало: 7 марта 2023 г.;

окончание: 21 марта 2023 г.

11.2. Сведения о количестве замечаний и предложений, полученных в ходе публичных консультаций по проекту нормативного правового акта:

замечания и предложения по проекту нормативно-правового акта в рамках проведения публичных консультаций не поступало.

11.3. Полный электронный адрес размещения сводки предложений, поступивших по итогам проведения публичных консультаций по проекту нормативного правового акта: <https://admigel.ru/regulatory/otsenka-reguliruyushchego-vozdeystviya/svodnye-otchety.php>

Начальник управления
имущественных отношений администрации
муниципального образования
город-курорт Геленджик



Ю.Ю. Сомова